Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 075/2025 – PRAC-UCPEL - PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO EM

ENGENHARIA ELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO 2026-1

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – PRAC/UCPEL, no uso de suas atribuições, conjuntamente com o CURSO DE

MESTRADO EM ENGENHARIA ELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO - MEEC torna público RESULTADO PRELIMINAR, conforme segue:

Currículo
Memorial c/Plano

de Trabalho

Entrevista c/ Arguição

do Memorial

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa

Leonardo Antonietti Ferreira - 10,00 9,40 9,50 9,61 Aprovado(a) 1º

Maicon Rodrigues Zurschimiten - 6,16 8,80 9,50 8,22 Aprovado(a) 2º

Indyara Mesquita Fernandes - 7,76 7,60 8,00 7,77 Aprovado(a) 3º

Luiz MIguel Wasielewski - 1,60 9,40 9,50 7,09 Aprovado(a) 4º

Anderson Moreira Passos - 2,76 8,70 9,00 7,01 Aprovado(a) 5º

Mikael Cardoso dos Santos - 5,28 7,30 8,00 6,90 Aprovado(a) 6º

Miguel Martins Kuhn - 0,88 8,80 9,50 6,63 Aprovado(a) 7º

William Ulguim da Silva - 1,20 8,60 9,00 6,50 Aprovado(a) 8º

Renata Maria Espir Abib - 5,20 6,10 8,00 6,40 Aprovado(a) 9º

Gustavo Rolan Soares - 0,60 8,60 8,50 6,17 Aprovado(a) 10º

Pablo Albuquerque de Campos - 2,70 8,10 7,00 6,15 Aprovado(a) 11º

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome do Candidato
Data de

nascimento

MÉDIA

FINAL

Página 2 de 2

( Continuação )

Secretaria da Reitoria da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

 Prof. Dr. Lizandro de Souza Oliveira

Coordenador do Mestrado em Engenharia Eletrônica e Computação

Currículo
Memorial c/Plano

de Trabalho

Entrevista c/ Arguição

do Memorial

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa

Gustavo Nunes Silva Vieira - 9,10 4,40 5,50 6,14 Aprovado(a) 12º

Natália Moura de Mello - 5,22 6,80 6,00 6,09 Aprovado(a) 13º

Robertt Miguel Freitas Pereira - 3,10 6,90 8,00 6,09 Aprovado(a) 14º

Priscila da Silva Vaz - 0,40 8,10 9,00 6,06 Aprovado(a) 15º

Eduarda Menezes Lopes Quintana - 2,90 6,90 8,00 6,03 Aprovado(a) 16º

Felipe Baum de Freitas - 0,40 8,00 9,00 6,02 Aprovado(a) 17º

Currículo
Memorial c/Plano

de Trabalho

Entrevista c/ Arguição

do Memorial

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa

Sérgio Roberto Goulart Ferreira - 2,32 8,10 9,50 6,79 Aprovado(a) 1º

Carlos Antonio Soares Alves - 4,50 7,50 7,50 6,60 Aprovado(a) 2º

SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

VAGA COM RESERVA

Nome do Candidato
Data de

nascimento

MÉDIA

FINAL
SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Nome do Candidato
Data de

nascimento

MÉDIA

FINAL